Ainsi retrouve-t-on notamment ici Pattribution a
Guillaume IIT de Garlande d’un fils appelé Robert Mau-
voisin qui fut simplement frére de mére de Guillaume IV.

La veuve de Guillaume III, Agnés de Crépy, s'érait
remariée. C'était chose on ne peut plus fréquente au moyen
age ou l'on voyait rarement les veuves se consacrer & Dieu.
Il ntait pas rare, au contraire, de rencontrer des femmes,
comme Eléonor de Vermandois, ayant enterré cinq maris.
L’erreur du P. Anselme vient d’une charte que nous repro-
duisons en note, et qui a trait justement & une concession
a Saint-Martin de Pontoise, par les deux fréres Guillaume
de Garlande et Robert Mauvoisin, de la dime de Puiseux
(lés Louvres), vendue a ce monastére par Jean de Bobigny. (0

{1) Nos GuiLLeLmus pE GarLanpa et Dnus RoserTus Marus vicmuys frater ejus
concesserunt Deo et ecclesi® S, Martini Pontisarensis et abbati et monachis ejusdem
loci pro suis et o. a. s. animabus in eleemosina decimam de Puteolis quam eis
vendidit Dnus JonannNes pe BaLsiniaco, videlicet majoris decima tertiam partem
posuerunt que hujus concessionis donum super altare Sancte Marie in capelia
abbatie. Pro hic concessione habuit Dnus GuitLeLmys de caritate ecclesie X libras
panslensmm denariorum et Dnus Rosertus frater ejus XL sol. Dna qnoque AGNES
mater ejus, qui hanc decimam concessit ecclesiz habuit XL solidos. Concessit hoc
eidem Dnus FuLcopus pe Se Dionysio sororius Dni GuiLreuui et habuit XL sol. Dna
vero IpoNEA uxor GuiLLELMI idem concessit et habuit XX sol. ; aliosque XX qui sibi
promissi fuerunt dimisit ecclesize quam familiariter diligebat, eo quod pater et mater
sua et tota pene parentela sua ibidem sepulta quiescit. Testes ex parte Dni GuiLLELMI
et suorum : Dnus Henricus Bareste de Ste Dionysio. Dnus TuEoBALDUS DE MoNT=
rERMEILEt Dnus ALseRicys frater ejus. Ex parte ecclesiz: Dnus GIRARDUS br PErTICATO,
Boso pe Taverny, LaMBERTUS DE Ripa, etc..

(D. Estiennot, 1. I1I, v, 5. Source non mdxquée)

Voici un auntre acte de Robert Mauvoisin, dans lequel, tout en manifestant ses
sentiments affectueux pour les Garlande, il ne mentionne aucun lien de parenté avec
eux, ce qui serait invraisemblable s'il avait été frére germain de ceux qu'il nomme :

Tn nomine. .. Ad memoriam posterorum... Ego RoserTUs MaLUSVICINUS Consensu
et voluntate SesiLLE uxoris mee dedi et concessi Deo et B. Marie de Franchart en
Bierre pro salute anime mee et... maxime pro anima THEOBALDI DE GARLANDA..
mediam partem decime totius terre mee. .. apud villam que dicitur Sarcloies (Saclay)
(et) mediam partem decime vinearum mearum... apud Sarcloies... de assensu
‘WILLELMI DE GARLANDA. .. de cujus feode totum tenementum istud habetar.